[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.05.2014                                                                                   №  01/09-171

с. Плешаново

Об организации учебных сборов для юношей 10-х классов ОУ Красногвардейского района и  студентов ГАОУ СПО «Аграрный техникум» с. Плешаново

     На основании постановления администрации района  № 309-п от 13.05.2014 г. «Об организации пятидневных учебных сборов для юношей  10-х классов Красногвардейского района и  студентов ГАОУ СПО «Аграрный техникум» с. Плешаново»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу учебных сборов для юношей 10-х классов ОУ района на базе МБОУ « Токская СОШ» с 26 по 30 мая 2014 года.

2. Ответственность за организацию и проведение пятидневных учебных сборов возложить на заместителя начальника отдела образования Гончарову И.А..

3. Назначить:

- начальником лагеря – Шуркеева У.М., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Красногвардейская СОШ №1»;

- командиром роты – Гончарова Д.Г., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Залесовская СОШ»;

- зам. начальника штаба по спортивно-оздоровительной работе – Лардыгина М.В., преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Нижнекристальская СОШ»;

- начальником  штаба   –   Долгих А.С., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Красногвардейская гимназия»;

- комендантом лагеря – Козлова Д.В., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Свердловская СОШ»;

- ответственным по организации караульной службы – Ващенкова Г.В., преподавателя-организатора ОБЖ «Яшкинская сош»;

- ответственным за мед.подготовку – Гусеву Н.В., преподавателя-организатора ОБЖ «Преображенская сош»;

- командиром I взвода – Таймасова Р.К., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Новоюласинская СОШ»;
- физоргом I взвода – Лардыгина М.В., преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Нижнекристальская СОШ»;

 - командиром II взвода – Смирнова И.М., преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Токская СОШ»;

- физоргом II взвода – Крекотина А.П., преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Пролетарская СОШ»;

-  физоргом – командиром III взвода – Кучаева Р.К., преподавателя-организатора ОБЖ ГАОУ СПО «Аграрный техникум» с. Плешаново;

-  физоргом – Егорова Н.В., преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Ивановская СОШ».

4. Назначить ответственных за учебные места:

- по организации караульной службы – Ващенкова Г.В.;

- по размещению и быту военнослужащих, основам безопасности военной службы – Козлова Д.В.;

- по рукопашному бою – Якимова С.Н.;

- по радиационной, химической и биологической защите – Долгих А.С.;

- по огневой подготовке – Шуркеева У.М.;

- по медицинской подготовке – Гусеву Н.В., Чебрукову Т.А.;

- по строевой и тактической подготовке –  Гончарова Д.Г.,  Таймасова В.К.;           Смирнова И.М., Кучаева Р.К.;

 - по основам подготовки граждан к военной службе – Кучаева Р.И..

   5. Ответственным за учебное место иметь при себе планы на каждое занятие.

   6. Командирам взводов провести инструктаж по ТБ при стрельбе из боевого оружия.

   7. Сопровождающими назначить преподавателей-организаторов ОБЖ, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

   8. Руководителям ОУ:

   8.1.Обеспечить явку юношей 10-х классов и преподавателей ОБЖ  (заезд 26.05.2014 года до 11-00 часов в с.Токское).

   8.2.Провести инструктаж с преподавателями и учащимися по правилам следования в пути и пребыванию на полевых сборах.

   8.3.Проконтролировать наличие документов у руководителей команд для прохождения  сборов (выписка из приказа ОУ, заявка, заверенная врачом, инструктаж по ТБ, инструктаж с родителями), необходимого оборудования (палатка, постельные принадлежности), личного снаряжения учащихся (обязательно иметь камуфляжную и спортивную форму, головные уборы, спальные мешки).

    9. Руководителям ОУ:

- МБОУ «Пролетарская СОШ» (Бахтиярова Л.Н.), МОАУ «Подольская СОШ»    (Кузнецов Д.А.), МБОУ «Преображенская СОШ»  (Квашенникова Т.В.),    МБОУ «Красногвардейская СОШ №1» (Григорян С.Е.)  30.05.2014 г.  предоставить транспорт (автобусы) для перевозки участников сборов до места проведения боевых стрельб в      пос.Тоцкое-2, в\ч 12128.

    10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                        Н.В.Травкина